



KIELIASIAIN NEUVOTTELUKUNTA  
DELEGATIONEN FÖR SPRÄKÄRENDEN

---

## **Toimintasuunnitelma vuodelle 2018**



## 1. Toiminnan painopisteet vuonna 2018

Kieliasiaain neuvottelukunta jatkaa 27.4.2016 hyväksytyyn pitkän aikavälin toimintasuunnitelman toimenpiteiden toteuttamista. Vuonna 2018 neuvottelukunnan toiminnan painopisteinä ovat kielet, kasvatusta ja koulutus eri koulutusasteilla (varhaiskasvatusta, peruskoulu, lukiot ja ammatillinen koulutus, ammatillisen koulutuksen jatkokoulutus, korkeakoulutus).

## 2. Kieliasiaain neuvottelupäivä 2018

Neuvottelukunta järjestää syksyllä 2018 (lokakuussa 2018) järjestyksessään kolmannen kieliasiaain neuvottelupäivän. Vuoden 2018 neuvottelupäivän teemana ovat kielet ja koulutus. Tavoitteena on eri kieliryhmien ja hallituksen välinen vuoropuhelu.

Neuvottelupäivään kutsutaan eri kieliryhmien edustajia keskustelemaan ja ottamaan kantaa ajankohtaisiin kieliasioihin vaikuttaviin hankkeisiin, joita opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalla on meneillään tai valmisteilla. Aikaisemmista neuvottelupäivistä saatujen kokemusten perusteella keskusteluteemat on rajattava ja fokuoitava selkeästi, ja on kiinnitettävä huomiota siihen, että kieliryhmien puheenvuorot koskevat nimenomaan näitä teemoja. Hallituksen edustajana neuvottelupäivään on tarkoitus kutsua opetusministeri. Eri ministeriöistä kutsutaan kieliasioiden kannalta keskeisimmät virkamiehet.

Neuvottelupäivää johtaa neuvottelukunnan puheenjohtaja. Neuvottelukunta julkaisee neuvottelupäivässä käydyin keskustelun pohjalta julkilausuman.

Sihteeristö tekee neuvottelukunnalle ehdotuksen siitä, miten vuoden 2018 kieliasiaain neuvottelupäivä järjestetään.

## 3. Kielioloihin ja kielellisten oikeuksien toteutumiseen vaikuttavien uudistusten seuraaminen

Neuvottelukunta ottaa tarpeen mukaan kantaa ajankohtaisiin kieliä koskeviin kysymyksiin ja voi myös esittää huolensa kielellisten oikeuksien toteutumatta jäämisestä. Vuonna 2018 neuvottelukunta seuraa erityisesti toisen kotimaisen kielen vapaaehtoisen opiskelun mahdollistavan hankkeen etenemistä.

Seurannan kannalta mielenkiintoisia aiheita ovat myös esimerkiksi varhaiskasvatusta, josta on tehty oma opetussuunnitelmansa, kielikylpyopetus, saamenkielisen sosiaali- ja terveydenhuollon ammattikoulutus, kieli ammatilliseen koulutukseen liittyvissä harjoitteluissa, maahanmuuttajien kotoutukseen sisältyvä kielten opetus sekä englannin kielen käytön lisääminen korkeakoulutuksessa.



#### 4. Kokoukset ja muut tilaisuudet

Neuvottelukunta pitää vuonna 2018 kaksi kokousta, joista ensimmäinen järjestetään alkuvuonna (14.3.2018) ja toinen kieliain neuvottelupäivän yhteydessä syksyllä 2018 (ks. kohta 2). Syksyn kokouksessa viimeistellään neuvottelukunnan julkilausuma neuvottelupäivän sisällöistä ja keskusteluista sekä keskustellaan enemmän kielilainsäädännön soveltamista koskevan hallituksen kertomuksen 2017 tilanteesta.

Lisäksi neuvottelukunta järjestää keväällä (1.6.2018) erillisen tilaisuuden, jossa kuullaan karjalan kieltä edustavia järjestöjä sekä asiantuntijaa. Sihteeristölle jätetään mietittäväksi, mikä olisi tilaisuuden toteutustapa. Tarkoituksena on tarjota neuvottelukunnalle mahdollisuus perehtyä karjalan kielen ja sen puhujien tilanteeseen.

Helsingissä 14.3.2018

Pirjo Hiidenmaa  
Puheenjohtaja

Maria Soinen  
Sihteeri

